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Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych – 
przegląd dotychczasowych zgłoszeń do Rzecznika Praw 
Pacjenta 

Cel szkolenia:

Celem szkolenia jest zapoznanie lekarzy z zasadami funkcjonowania Funduszu
Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych oraz omówienie dotychczasowych
zgłoszeń kierowanych do Rzecznika Praw Pacjenta. Szkolenie ma na celu
również zwiększenie świadomości lekarzy w zakresie przyczyn zgłoszeń, ich
skutków prawnych oraz działań, które mogą ograniczać ryzyko występowania
podobnych zdarzeń w praktyce klinicznej.

Wykładowca: 

Robert Bryzek - Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Od 2015 roku radca prawny
wpisany na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie.
Ukończył podyplomowe studium Prawa Medycznego, Bioetyki i Socjologii
Medycyny na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego oraz podyplomowe studia Zarządzania Podmiotami
Leczniczymi w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. W Biurze
Rzecznika Praw Pacjenta pracuje od maja 2014 roku, pełniąc kolejno
funkcje radcy prawnego, Naczelnika Wydziału Obsługi Prawnej i Legislacji
w Departamencie Prawnym, Zastępcy Dyrektora Departamentu
Prawnego, a obecnie Dyrektora Departamentu Świadczeń
Kompensacyjnych. Członek Rady Przejrzystości przy Prezesie Agencji
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Orzekał w Wojewódzkiej
Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Warszawie II kadencji.
Współautor komentarza do ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku
o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, wydanego w 2021 roku
przez Wolters Kluwer Polska.



Program szkolenia:

Prezentacja będzie zawierała informacje w przedmiocie celu powołania
Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych m.in. zastąpienie
dotychczasowych Komisji Wojewódzkich, wprowadzenie rozwiązań
funkcjonujących w Europie Zachodniej/Skandynawia, zmniejszenie liczby
pozwów sądowych w sprawach o błędy medyczne oraz zwiększenie komfortu
pracy lekarzy pod względem prawnym. Prowadzący wykaże, że Fundusz to nie
tylko korzyść dla pacjentów, ale także dla lekarzy i szpitali. Wskazane zostaną
sposoby wprowadzania działań naprawczych, aby popełniane błędy nie miały
więcej miejsca.

 

Szkolenie realizowane w porozumieniu z Rzecznikiem Praw Pacjenta.




